Nodum in scyrpo queris. LXXXVI

Nodum in scyrpo queris, in anxium dicebatur, nimisq; diligenter, aut meticulo sum, qui illic serupulum moueret, ubi nihil esset addubitan dum. Hoc adagium refertur apud Plautum in Menæchmis, et uerbis totidem apud Terentium in Andria. Festus ex Ennio citat:

Queris et in scyrpo, soliti quod dicere, nodum, Nominatim prouerbij titulo referēs. Donato iunci species est scyrpus, leuis atq; enodis. Quoniam apud Gellium scyrpi dicitur captiuiculae, argutiq;. Nisi forte quis malui legere in serupo, quod hi lapilli leues sint, ac rotundi.

Delphinum syluis appingit, fluctibus aprum. LXXXVII

Horatius in arte poetica, prouerbiali schemate dixit: Delphinum syluis appingit, fluctibus aprum. Indocti poetae stulticiam taxans, qui multa non suo loco, neq; tempestiui ter describit, perinde quasi piscior Delphinū piscē, iuxta Callimachi dictum, in nemoribus pingeret, rursus aprū in iudis. Confine illi, et quod uero μύρον, id est: In lenticula unguentum.

Cancer leporem capit. LXXXVIII

Καρκίνος λαγώρον θραπέ, id est: Cancer lepore caput. De re nequaquam uerisimili, dictusq; absurda. Velut si quis dicat, ab indoctissimo superari doctum.

Ne caprea contra leonem. LXXXIX

Μη πρὸς λέοντα θορκαῖα, id est: Ne caprea aduersus leonem, hoc est, ne longe inferior cum potentiore decertes. Dercas enim syluestris est caprea. Refertur a Diogeniano Suidas integrum refert senarium:

Μη πρὸς λέοντα θορκαῖα ἄλομα μάχη. id est: Ne cum leone caprea pugnam iumpsero.

Homerus Odyssæe. ©

Ανδράσι δὲ πρῶτεροι οἱ ἐν γέμῳ οὐκ ἐδελήσω. id est: Cum potiore uero nolim certamen inire.

Pellem caninam rodere. LXXX

Pellē caninam rodere, prouerbiali metaphora dixisse uidetur Martialis, pro eo quod est, hominem male dicum et impudicum conuicijs insectari. Sic enim scribit in obtrahatorem rem quendam et obtrahatorem:

Non derant tamen hac in uerba fur san, Vnus uel duo, tres uel quatuor uel Pellē rodere qui uelint caninam.

Echino asperior. LXXXI

Ἐχίνος τρυφώτερος, id est: Echino asperior. In hominē intra clabilem et insuauibus moribus dictum. Metaphorā sumpta ab animante, cuius duplex est genus: terrestre, spinis obstitū: et maritimum, pinnatis uandique testudine, ac spinis obductū, quibus se pedū uice uoluit, autore Plinio. Martialis:

Cortice deposito mollis echinus erit.

Aristoteles libro de generatione animalium quinto tradit, Echinum ipsum quidem pusillum esse, ceterum spinas habere et longas et acutas. Athenæus Dipnosophiston libro tertio, fabellā haud infestiuam refert de Demetrio Sepso: Latronem quempiam uocatum ad cenam, appositis Echinis, cum ignoraret quo pacto soleant edī, nec obseruaret quomodo ceteri cōuue bis uescerentur, corripuisse quendam, et in eos coniecisse una cum ipsa testa: porro cum inter dentes strideret Echinus, et hominis os cibo misere cruciaretur, o sceleratim, inquit, sedulum, neque tuum te omittam tibi mors, nec te posthac unquam sumpsero.